
GSPublisherVersion 35.85.91.100
GSEducationalVersion

1%1% 1% 1%

630X330 (520X297 - LOGO ARCHIWEB)

PODLAHA NA TERÉNU (92 mm) -
epoxidový nátěr - 2 mm -

betonová mazanina - 60 mm -
teplovodní systémová deska - 30 mm -

- PODLAHA NA TERÉNU (92 mm)
- epoxidový nátěr - 2 mm
- betonová mazanina - 90 mm
- separační folie

ZÁKLADOVÁ DESKA + IZOLACE (258 mm) -
EPS - tepelná izolace - 100 mm -

2x modifikovaný asfaltový pás - 8 mm -
železobetonová deska - 100 mm -

podkladní betonová mazanina - 50 mm -
separační geotextilie -

hutněná zemina - 150 mm -
původní zemina -

- PODLAHA NA TERÉNU (242 mm)
- epoxidový nátěr - 2 mm
- betonová mazanina - 90 mm
- separační folie
- železobetonová deska - 100 mm
- podkladní betonová mazanina - 50 mm
- separační geotextilie
- hutněná zemina - 150 mm
- původní zemina

- ŠTĚRKOVÁ PLOCHA (242 mm)
- kalený štěrk (fr. 4-8 mm) - 80 mm
- separační geotextilie
- vibrovaný štěrk (fr. 16-32 mm) - 150 mm
- štěrkopísek - 100 mm
- původní zemina

KOTEC - VENKOVNÍ ČÁST KOTEC - VNITŘNÍ ČÁST
(temperovaný)

VNITŘNÍ OBSLUŽNÁ CHODBA
(temperovaná)

VNITŘNÍ DVŮR

- OTVÍRAVÝ SVĚTLÍK

- OBVODOVÁ STĚNA (387 mm)
- epoxidový nátěr - 2 mm
- tepelněizolační omítka  - Ytong BASE TP400 - 5 mm
- porobetonové tvárnice YTONG Lambda - 375 mm
- tepelněizolační omítka  - Ytong BASE TP400 - 5 mm

STŘECHA / STROP
pozinkovaný trapézový plech tl. 0,5 mm -

laťování - 40 mm -
krokve - 150 mm -

pojistná hydroizolace -
vzduchová mezera -

minerální vata - 150 mm -
parobrzdná folie -

OSB deska - 18 mm -
pohledový stropní trám - 200 mm -

 Anna Mahdalová Útulek pro psy Ateliér _ Kuzemenský / Kunarová LS 2023

PSÍ ÚTULEK   „Tulák”

 Útulek je místo pro psa co se zaběhne a druhý den radostně přivítá svého 
páníčka, stejně tak jako pro psa, který o svého majitele přijde a v útulku zůstane. 
Je to místo, které psům nemá nahradit domov, ale zajistit aby domov našli.

Urbanistické řešení
 Útulek se napojuje na existující linii příjezdové cesty a rozkládá se na 
jihozápadní louce. Hranici útulku tvoří jak terénní zlom tak existující železniční dráha 
a pěší/cyklistické propojení Mezitratí s Karlínem, lemované alejí stromů. 
 Řešené území pomyslně rozděluji na dvě části. V jihozápadní části umisťuji 
cvičák, útulek s veterinářskou ordinací a parkovým předprostorem a severovýchodní 
část ponechávám jako veřejnou louku. Most, který se tyčí vedle útulku, vnímám jako 
sochu, která poskytuje stín.
 Objekt útulku je dlouhou jednopodlažní stavbou schovanou v zeleni. Pouze 
místo vstupu je zdůrazněno převýšeným druhým patrem.
 Vstupní předprostor navrhuji jako park, kterým projdu při cestě do útulku. 
Ponechávám zde stávající kruhový prostor, přidávám neformální sezení na zídkách 
a propojení s okolím zajišťuji mlatovými cestičkami, existující zeleň doplňuji o javory 
a jeřáby. 
 V prostoru pod mostem vede asfaltová příjezdová cesta, která slouží i pro 
zásobování útulku. Sousední louku ponechávám bez větších zásahů, pouze zdůrazňuji 
vyšlapané cesty.
 
Architektonické řešení
 Soubor objektů útulku orientuji do vnitřních dvorů. Hlavním důvodem je 
odclonění od frekventované železnice i oddělení rušného provozu útulku od okolí. Dům 
je tak zároveň plotem i hlukovou bariérou. 
 Srdcem útulku je vstupní dvůr se zeleným kruhem a javorem uprostřed. Lemují 
ho čtyři samostatné objekty zázemí útulku – budova pro zaměstnance, budova pro 
veřejnost,  veterinární ordinace pro útulkové psy a skladovací prostory. Tyto čtyři 
objekty jsou propojeny stříškami, které tvoří venkovní krytá pobytová místa a jsou 
zároveň vstupem do zbylých provozů – hlavní vstup, karanténní kotce, provozní kotce
a zásobování.
 Severovýchodně je situován dvůr s karanténními kotci, ukončen budovou 
veřejné veterinární kliniky, která se napojuje na příjezdovou cestu. Na jihozápadě 
se nachází dvůr s provozními kotci, ten je zakončen objektem dílny a zastřešeným 
venkovním prostorem, který může sloužit k uskladnění materiálu a pobytu zaměstnanců, 
dále volně přechází v místo cvičáku. Podél zadní části útulku vede oplocená zásobovací 
cesta, která zaměstnancům umožňuje autem obsloužit jednotlivé části areálu.
 Kolem kotců jsou umístěny výběhy, kam je možné psy během dne vypustit – 
pomocí zeleně a zídek se snažím dopřát psům také trochu soukromí.
 Terén se mírně svažuje směrem na jihozápad, v rámci areálu je terénní rozdíl 
řešen pomocí ramp a uskakování objektů.

Konstrukční a technické řešení
 Stavba by měla být levná a jednoduchá – jako konstrukční materiál je uvažován 
Ytong lambda s dobrými tepelně izolačními vlastnostmi, bez nutnosti dodatečného 
zateplení. Povrchovou úpravou je omítka – tmavší a hrubší u soklu domu, jemná
a světlejší v ostatních částech. 
 Konstrukce stropu je tvořena pohledovými dřevěnými trámy, OSB deskou 
s bílým nátěrem a zateplení je zajištěno minerální vatou. Střešní krytinou kotců je vlnitý 
plech, u ostatních objektů útulku se jedná o extenzivní zelenou střechu. Voda ze všech 
střech je sváděna do barelů pro další užití – čištění kotců nebo zalévání. 
 Betonové podlahy v prostorách kotců jsou opatřeny epoxidovým nátěrem, který 
přechází i na zdi do jednoho metru výšky, vnitřní i venkovní kotce lemují odtokové 
kanálky. V interiérových částech objektů je na podlahách lepená protiskluzová PVC 
fólie s penízkovým vzorem.

GSPublisherVersion 35.86.92.100

GSEducationalVersion

Veterinární klinika pro veřejnost

Karanténní kotce a dvůr s výběhy

Útulková veterina s izolací 
(příjem psů)

Budova zázemí pro zaměstnance

Budova pro veřejnost

BProvozní kotce a dvůr s výběhy

Dílna

Cvičák

Skladovací prostory

Axonometrie

Hlavní dvůr

Vstup do útulku 

Seznamovací místnost

Výběh pro psy Cesta ve dvoře mezi výběhy

Příchod k útulku přes park

Situace Půdorys 1NP

Půdorys detail _ M 1:100

Řez vstupním dvorem Perspektivní řez kotcem

GSPublisherVersion 36.85.91.100

GSEducationalVersion

0 10 50

0 50 100

0 10 50

GSPublisherVersion 36.85.91.100

GSEducationalVersion

0 10 50

0 50 100

0 10 50

GSPublisherVersion 36.85.91.100

GSEducationalVersion

0 10 50

0 50 100

0 105


